
Завршен извештај за средбите со заинтересираните страни за изработка на буџетот на 

Општина Кичево за 2025 година 

Во рамките на нашата заложба за поголема транспарентност и активно вклучување на 

заедницата во процесите на одлучување, Општина Кичево организираше серија средби со 

различни групи на заинтересирани страни. Главната цел беше собирање на вашите 

сугестии, идеи и потреби за да ги интегрираме во буџетот на општината за 2025 година. 

Овие средби беа одржани со: 

1. Бизнис заедницата. 

2. Културните здруженија. 

3. Спортските здруженија. 

4. Учениците и младите. 

5. Лицата со посебни потреби. 

6. Претставниците на основните и средните училишта. 

 

Средба со бизнис заедницата (одржана на 22.10.2024) 

Бизнис заедницата ја изрази потребата за поблиска соработка со општината. Тие побараа 

субвенционирање на минималните плати и придонесите за нови вработени во период од 6 

месеци, како и мониторинг на новите компании за обезбедување на развојот на бизнисот. 

Проширувањето и одржувањето на инфраструктурата во индустриската зона „Иванидол“ 

беше уште еден приоритет, истакнувајќи ја потребата од широки и одржувани патишта. 

Борбата против неформалната економија се издвои како загрижувачко прашање, со 

барање за конкретни мерки од страна на општината и комуналните инспектори. 

Претставниците на бизнисот побараа административни олеснувања, сугерирајќи 

создавање на шалтер или лице за контакт во општината за компаниите, како и забрзување 

на процедурите во секторот за урбанизам. 

Промоцијата на локалниот туризам беше истакната како можност за економски развој на 

градот. Тие предложија изработка на маркетинг план за локалните туристички атракции и 

организирање на саеми за занаетчии и локални производители. 

 

 

 

 



Барањата и предлозите на бизнис заедницата изнесени за време на состанокот: 

1. Субвенционирање на минималните плати и придонесите за нови вработувања во 

компаниите: 

o Предлог општината да ги субвенционира минималната плата и придонесите 

за вработените за период од 6 месеци, наместо да ги субвенционира само 

придонесите за 12 месеци. 

o Мониторинг на новите субвенционирани компании за повеќе од 12 месеци, 

за да се види дали го развиваат бизнисот. 

2. Проширување на инфраструктурата во Индустриската Зона „Иванидол“: 

o Обезбедување патот кон индустриската зона да биде доволно широк за 

минување на камиони во двете насоки. 

3. Намалување на неформалната (сива) економија: 

o Барање за намалување на неформалната економија која создава нелојална 

конкуренција кон бизнисите кои работат легално. 

4. Подобрување на стратегијата за функционирање на компаниите: 

o Потреба компаниите да научат поефикасни начини на работа за да се избегне 

губењето на вработени и работењето во неформалната економија. 

5. Подобрување на пристапот на комуналните инспектори: 

o Барање инспекторите да имаат подобар пристап, да следат стратегија на 

делување, да даваат предупредувања и да контролираат кој и како работи. 

o Предлог инспекторите да бидат присутни на состаноци за да се изгради 

доверба во институциите. 

6. Организирање на почести средби помеѓу бизнис заедницата и општината: 

o Барање за редовни средби за да се дискутираат проблемите и начините за 

нивно решавање. 

7. Адресирање на прашањата за бездомните кучиња и управувањето со отпадот: 

o Загриженост за негативното влијание врз имиџот на градот, особено за 

посетителите и иселениците. 

o Предлог за инсталирање на камери и санкционирање на граѓаните кои ги 

прекршуваат прописите. 

 



8. Поддршка за собирање и чување на стара облека за Црвениот Крст: 

o Барање општината да обезбеди објект за чување на старата облека, за да се 

помогне на Црвениот Крст. 

9. Креирање на шалтер, тим или лице за контакт во општината за компаниите: 

o Потреба од контакт точка каде што компаниите можат да се обратат за 

одредени проекти, за да се избегне конфузија и доцнења. 

10. Информации за напредокот на Генералниот Урбанистички План на Кичево: 

o Прашање за текот на планот, истакнувајќи дека доцнењата го попречуваат 

привлекувањето на странски инвестиции. 

11. Изработка на туристички точки за зголемување на приходите од локален туризам: 

o Предлог за создавање на мапа со туристички атракции (на пр., „Кале“, 

„Крушино“) за да се привлечат туристи и да се генерираат приходи. 

12. Организирање на локален саем за домашните занаетчии: 

o Барање за организирање на саем каде што локалните занаетчии можат да ги 

презентираат своите производи, наместо да доаѓаат учесници од други 

градови. 

o Предлог саемот да се одржи на „Калето“ поради соодветните услови. 

13. Обезбедување листа со контакти на одговорните лица во општината за различни 

области: 

o Наместо шалтер, да се понуди листа со контакти на различни сектори 

(урбанизам, комунални дејности, итн.) каде што компаниите можат директно 

да се обратат. 

14. Редовни ажурирања за напредокот и имплементацијата на дискутираните 

прашања: 

o По неколку состаноци, да има листа на тоа што е реализирано и што останува 

да се направи, за ефективна размена на идеи. 

15. Зголемување на притисокот од бизнис секторот врз општината за дејствување: 

o Бизнис заедницата треба да врши поголем притисок врз општината за да се 

поттикне дејствување и решавање на проблемите. 

 

 



16. Подобрување на довербата во институциите: 

o Потреба од зголемување на довербата во општинските институции, 

вклучувајќи нивни претставници на состаноците и нудење транспарентност 

во дејствувањето. 

17. Адресирање на доцнењата во урбаните услуги: 

o Изразување на загриженост дека доцнењата во издавање на документи (на 

пр., скици) го попречуваат развојот на бизнисот и привлекувањето на 

инвестиции. 

18. Изработка на стратегија за промоција на локалниот туризам: 

o Барање за развој на маркетинг план кој ќе ги промовира локалните атракции 

и ќе помогне во развојот на туризмот. 

19. Активно учество во развојот на општинските стратегии: 

o Бизнисите да понудат стратегии и идеи кои можат да се интегрираат во 

општинските планови за економски развој. 

20. Можност за аплицирање на програми како IPARD, IPA, FITR, Horizon, итн.: 

o Барање општината да помогне во подготовката на апликации за овие 

програми, нудејќи техничка поддршка и информации. 

 

 

Средба со културните здруженија (одржана на 24.10.2024) 

Културните здруженија предложија општината да ја преземе иницијативата во 

организацијата на прослави и значајни културни настани, вклучувајќи го одбележувањето 

на важни датуми како Денот на ослободувањето на Кичево. Тие сугерираа праведна 

распределба на културниот буџет, со посветување на еден дел за манифестации од 

општински интерес и останатиот дел за проекти на НВО. 

Процесот на аплицирање и мониторинг на проектите беше широко дискутиран, 

истакнувајќи ја потребата за задолжителни апликации базирани на јасни критериуми. 

Здруженијата побараа рано усвојување на културната програма за да се овозможи 

ефикасна имплементација од почетокот на годината. 

 

 

 



Барања и предлози изнесени за време на состанокот со културните здруженија: 

1. Директна организација на значајни културни настани од страна на општината: 

o Општината да ја преземе организацијата на значајни културни настани како 

Нова Година, Бајрам, Велигден и слично, наместо да ги остави само во рацете 

на НВО. 

o Општината да учествува активно во одбележувањето на важни датуми како 

патронатот на општината и Денот на ослободувањето на Кичево на 11 

септември, кој не е одбележан од општината во последните години. 

2. Алокација на културниот буџет: 

o 1/3 од средствата од културниот буџет да се наменат за манифестации од 

општински интерес, а 2/3 за проекти на НВО. 

o Вклучување на специфични датуми и настани во културната програма, 

дозволувајќи здруженијата да аплицираат за нивна организација. 

3. Мониторинг и оценување на проектите: 

o Комисијата за култура да го следи спроведувањето на проектите одобрени од 

здруженијата. 

o Обезбедување здруженијата да доставуваат извештаи и да ја поканат 

општината на настаните финансирани од општинскиот буџет. 

4. Процес на аплицирање за проекти: 

o Правење аплицирањето за проекти задолжително, наместо да се даваат само 

насоки, за да се обезбеди реализација на проектите. 

o Зголемување на поените за здруженијата кои учествуваат со проекти 

предложени од општината. 

o Ограничување на бројот на проекти кои едно здружение може да ги 

аплицира (на пр., еден или два проекти) за да се обезбеди правична 

распределба на средствата. 

5. Рано одобрување на културната програма: 

o Одобрување на културната програма порано, по можност во ноември или 

декември, за да може спроведувањето да започне од јануари, наместо да се 

одобрува среде годината. 

 

 



6. Категоризација на настаните и финансирањата: 

o Развивање на категории за алоцирање на средствата во културната програма 

(на пр., прва категорија за општински настани). 

o Одредување на клучни датуми и настани кои треба да бидат од општ интерес 

и да се обезбеди нивно почитување. 

7. Организирање на конкурси базирани на критериуми: 

o Организирање на конкурси базирани на јасни критериуми, каде 

здруженијата можат да се натпреваруваат со конкретни идеи за културни 

проекти. 

8. Вклучување на проекти кои промовираат етничка толеранција и културно 

наследство: 

o Вклучување на проекти кои промовираат етничка толеранција и ја 

истакнуваат културната наследност на заедницата. 

9. Одбележување на посебни денови и личности: 

o Одбележување на посебни денови, вклучувајќи Ден на иселениците, за да се 

оддаде почит на нивниот придонес во општината. 

o Размислување за одбележување на меѓународни денови релевантни за 

културата. 

10. Дополнителни состаноци за развој на програмата: 

o Организирање на дополнителни состаноци за да се дискутира и развие 

културната програма базирана на дискусиите и предлозите. 

11. Активна улога на општината во културниот развој: 

o Општината да покаже дека се грижи за културните настани и да учествува 

активно во нивната организација или поддршка. 

12. Промена на концептот на работа во културата: 

o Потреба за промена на концептот на работа, бидејќи културата и спортот 

често се потценети. 

o Културата да се смета како важен фактор за развојот на локалната економија. 

13. Избегнување на монополизирање на средствата од едно здружение: 

o Комисијата да биде внимателна едно здружение да не ги добие сите 

средства, обезбедувајќи правична распределба за сите здруженија. 



14. Подготовка на програмата базирана на тековните дискусии: 

o Користење на идеите изнесени за време на состанокот за да се изработи 

културната програма. 

15. Одредување на специфични датуми за културни настани: 

o Првично одредување на 3-4 настани (дати), кои ќе бидат разгледани од 

градоначалникот и потоа испратени до советот за одобрување. 

16. Вклучување на здруженијата во подготовката на програмата: 

o Културните здруженија да бидат вклучени во процесот на изработка на 

програмата за да се осигура дека нивните потреби и предлози се земени 

предвид. 

 

Средба со спортските здруженија (одржана на 28.10.2024) 

Претставниците на спортските здруженија ја изразија потребата за зголемување на буџетот 

за спортот, земајќи ги предвид специфичните потреби на локалните клубови. Тие 

предложија пронаоѓање на алтернативни начини на финансирање, вклучувајќи 

спонзорства од локалните компании. Поддршката за новите категории беше видена како 

витална за развојот на спортот во градот, со барање за создавање на посебна буџетска 

линија за нив. 

Спортската инфраструктура беше уште едно важно прашање, со барање за реновирање на 

спортските сали, обезбедување на соодветно осветлување и потребна опрема. 

Претставниците истакнаа важноста на организирањето на локални спортски настани и 

промоцијата на спортот во заедницата за да се поттикне учеството на младите. 

Барања и предлози изнесени за време на состанокот со спортските здруженија: 

1. Зголемување на буџетот за спорт во општината, бидејќи моментално е многу мал 

во споредба со другите општини. 

2. Наоѓање решенија за зголемување на финансирањето на спортот, со предлог: 

o Зголемување на цената на водата за 2 евра по семејство преку „Комуналец“, 

а овие средства да се наменат за спортските субјекти. 

o Обезбедување средства преку спонзорства од локалните компании. 

3. Поддршка за организирање спортски турнири: 

o Одбојкарскиот клуб планира да организира турнир, како што направи во 2017 

година, и му е потребна дополнителна поддршка од општината. 



4. Создавање на дополнителен специфичен буџет за спортот за финансирање на 

спортски активности. 

5. Организирање почести средби меѓу спортските здруженија и општината, со 

можност за формирање здружение или форум за развој на идеи. 

6. Фокус на развојот на младинските категории: 

o Алокација на посебна буџетска линија за младинските категории во 

спортските клубови. 

o Зголемување на инвестициите во младите спортисти за да се спречи нивното 

заминување во други градови. 

7. Наоѓање заеднички начини на финансирање, вклучувајќи контакт со Агенцијата за 

млади и спорт за зголемување на буџетот во иднина. 

8. Адресирање на проблемот со недоволното осветлување во спортските сали: 

o Спортската сала „Христо Узунов“ има потреба од подобро осветлување за да 

ги исполни критериумите на првата лига. 

o Потреба од нов систем на осветлување во оваа сала. 

9. Решавање на проблемот со трошоците за чистење и одржување: 

o Клубовите моментално плаќаат за чистење на салите и соблекувалните; се 

бара општината да ги преземе овие трошоци. 

10. Обезбедување одржување на спортските објекти и спречување на вандализам: 

o Апел до спортските клубови да се грижат за салите и да не ги оштетуваат. 

11. Поставување критериуми за користење на спортските сали: 

o Тренерите да потпишуваат документи од општината, со кои ќе преземат 

одговорност за можни оштетувања. 

12. Обезбедување простор за тренинг на боречките вештини: 

o Барање општината да обезбеди просторија за тренинг на боречките 

спортови, бидејќи моментално мора да плаќаат дополнително за тоа. 

13. Реновирање на атлетските патеки во „Крушино“: 

o Општината работи на реновирање на атлетските патеки во оваа област. 

14. Разгледување можности за средби со компании во градот за зголемување на 

буџетот за спорт преку спонзорства. 



15. Продолжување на организацијата на маратонот од страна на општината, кој беше 

оценет како успешен и ќе продолжи во иднина. 

16. Поддршка на истакнати спортисти и промоција на индивидуалните спортови. 

17. Разгледување алтернативни начини за финансирање на спортските проекти, 

бидејќи само два од седумте предложени проекти во владата беа прифатени. 

18. Поставување нови критериуми за користење на салата „Јанчича“ по завршувањето 

на реновирањето. 

19. Зголемување на интересот на општината за спортовите како атлетиката и 

соработка со спортските клубови за организирање на настани. 

20. Поттикнување соработка меѓу спортските клубови и општината за развивање 

ефективни стратегии за финансирање и промоција на спортот во Кичево. 

 

 

Средба со учениците и младите (одржана на 30.10.2024) 

На средбата со учениците, младите ги изразија своите потреби и желби за подобрување на 

условите во градот и во образовните институции. Тие ја истакнаа важноста на подобрување 

на училишната инфраструктура, барајќи реновирање на лабораториите по хемија, физика и 

биологија, како и снабдување со нов училишен инвентар. Подобрувањето на санитарните 

услови во училиштата беше уште една нивна загриженост. 

Младите исто така предложија отворање на кинотеатар во „Кочо Рацин“ и искористување 

на „Калето“ за организирање на спортски турнири во текот на летото. Тие ја изразија 

желбата за повеќе простори каде што можат да ги промовираат своите литературни и 

уметнички таленти. Изградбата на велосипедски патеки и организирање на јавен превоз 

кон руралните подрачја беа меѓу предлозите за подобрување на урбаната инфраструктура. 

Решавањето на проблемот со бездомните кучиња и подобрувањето на комуналната 

хигиена, преку промоција на рециклирање, беа други прашања покренати од младите. Тие 

ја истакнаа важноста на поддршката за лицата со посебни потреби и побараа отворање на 

факултет во градот со специфични насоки, за младите кои немаат можност да студираат 

надвор од Кичево. 

 

 

 

 



Барања и предлози изнесени за време на состанокот со учениците/младите: 

1. Користење на буџетот за завршување на новата болница во градот или за 

подобрување на условите во училиштата. 

2. Решавање на проблемот со бездомните кучиња, изградба на засолниште за нив и 

грижа за лицата со посебни потреби. 

3. Реновирање на санитарните услови во училиштето „Дрита“. 

4. Изградба на велосипедски патеки и организирање на јавен превоз кон руралните 

области. 

5. Поголеми можности во областа на културата, дозволувајќи промоција на активности 

како литературни перформанси. 

6. Отворање на кино во „Кочо Рацин“ и прикажување на различни филмови, 

вклучувајќи документарни. 

7. Користење на „Калето“ за организирање на мали спортски турнири во лето за да се 

поттикне социјализацијата на младите. 

8. Збогатување на библиотечниот фонд со книги за професионални насоки. 

9. Реновирање на инвентарот во гимназијата. 

10. План за реновирање на интернатот во гимназијата. 

11. Подобрување на комуналната хигиена и промовирање на рециклирањето на 

отпадот во градот. 

12. Подготовка на локална стратегија за младите и отворање на младинска канцеларија 

за комуникација и советување. 

13. Изработка на еколошка програма (ЕКО програма). 

14. Стимулирање на платена професионална практика за учениците, како мотивација за 

нив. 

15. Опремување на лабораторијата за хемија за да се овозможи создавање производи 

кои може да се продаваат, учејќи од искуствата на други земји. 

16. Обезбедување професионална практика во компании за учениците од економската 

насока. 

17. Инсталирање на сметководствени програми на компјутерите во училиштето за 

практична работа, доколку не е можно практикување во компании. 



18. Отворање на факултет во градот со специфични насоки, за да се овозможат студии 

за оние кои немаат можност да студираат надвор од градот. 

19. Дополнителни обуки за младите за грижа на болни лица, добивање лиценци и нивно 

вработување. 

20. Преземање мерки за намалување на невработеноста и поддршка за 

самовработување на младите. 

21. Поголема активна вклученост на младите во донесувањето одлуки и поттикнување 

за давање идеи и иницијативи. 

 

Средба со лицата со посебни потреби (одржана на 01.11.2024) 

Лицата со посебни потреби и нивните претставници ги изразија потребите за подобрување 

на инфраструктурата на градот, барајќи адаптација на рампи и тротоари за олеснување на 

движењето, зголемување на наменски и бесплатни паркинг места, како и инсталирање на 

семафори со звучна сигнализација. 

Тие побараа обезбедување на канцеларија за нивните здруженија и создавање на сензорни 

соби во училиштата и центрите. Социјалната и културната поддршка беше уште едно 

барање, со организација на летни кампови и екскурзии за децата со посебни потреби. 

Претставниците ја истакнаа потребата за поттикнување на бизнисите да вработуваат лица 

со посебни потреби и издавање на идентификациски картички за нив. 

Барања и предлози изнесени за време на состанокот со лицата со посебни потреби: 

1. Вклучување и поддршка во спортските активности: 

o Вклучување во општинската помош за младите и спортот: 

▪ Лицата со посебни потреби бараат да бидат вклучени во програмите и 

фондовите што ги алоцира општината за младите и спортот, бидејќи и 

тие имаат млади кои учествуваат во спортски активности. 

o Поддршка за организирање спортски активности: 

▪ Се бара финансиска и логистичка поддршка за организирање спортски 

активности за лицата со посебни потреби, вклучувајќи: 

▪ Користење на спортските сали без надомест или со ниска цена. 

▪ Организирање турнири и спортски натпревари специфични за 

нив. 

▪ Обезбедување соодветна спортска опрема. 



2. Подобрување на инфраструктурата на градот: 

o Зголемување на бројот на паркинг места за лица со попреченост: 

▪ Се бара да се зголемат посветените паркинг места за лицата со 

посебни потреби и тие да бидат ослободени од плаќање. 

o Подобрување на рампите и тротоарите: 

▪ Адаптација на постојните рампи кои се високи, тесни и 

нефункционални. 

▪ Поправка на тротоарите за да се овозможи лесно движење на лицата 

со попреченост. 

o Инсталација на семафори со звучна сигнализација: 

▪ За да се помогне на лицата со оштетен вид при преминување на 

улиците. 

3. Обезбедување на соодветни простории: 

o Обезбедување на просторија за здруженијата: 

▪ Се бара општината да обезбеди канцеларија или простор каде 

здруженијата на лицата со посебни потреби можат да ги одржуваат 

своите активности, бидејќи во моментот немаат можност да плаќаат 

кирија. 

4. Поддршка за културни и социјални активности: 

o Користење на просториите во „Кочо Рацин“: 

▪ Организирање филмски проекции, уметнички секции и други 

културни активности за децата со посебни потреби, без надомест. 

o Финансирање на летни кампови и екскурзии: 

▪ Општината да финансира летни кампови за децата со посебни потреби 

за зголемување на социјалната инклузија. 

▪ Организирање месечни екскурзии со обезбеден транспорт. 

o Организирање спортски и социјални настани: 

▪ Одбележување на значајни датуми како Денот на лицата со 

попреченост (03.11) со специјални активности. 

▪ Зголемување на екскурзиите и спортските настани за лицата со 

посебни потреби. 



5. Подобрување на услугите и професионална поддршка: 

o Вработување на логопеди и дефектолози: 

▪ Зголемување на бројот на специјалисти во училиштата и другите 

институции за да се обезбеди професионална поддршка за децата со 

посебни потреби. 

o Вклучување на психолози: 

▪ Обезбедување психолошка поддршка за родителите и децата, 

помагајќи им во управувањето со секојдневните предизвици. 

6. Промоција на вработување на лицата со посебни потреби: 

o Поттикнување на вработување во приватниот сектор: 

▪ Поттикнување на локалните бизниси да вработуваат лица со посебни 

потреби, создавајќи еднакви можности за интеграција на пазарот на 

трудот. 

o Издавање на специјални картички за лицата со посебни потреби: 

▪ Обезбедување идентификациски картички за полесно препознавање 

и соодветно обезбедување на услуги. 

7. Финансиски олеснувања и даноци: 

o Ослободување од плаќање на такса за улично осветлување: 

▪ Се бара лицата со посебни потреби да бидат ослободени од плаќање 

на таксата за улично осветлување во сметките за електрична енергија, 

како што се применува во други градови. 

8. Поддршка во аплицирање за проекти: 

o Асистенција во подготовка на проекти: 

▪ Општината да понуди бесплатна помош при аплицирање и изработка 

на проекти за финансирање, елиминирајќи ги дополнителните 

трошоци за здруженијата. 

9. Реорганизација на здруженијата: 

o Структурирање според возраста и специфичните потреби: 

▪ Реорганизација на здруженијата за поефективно адресирање на 

потребите на предучилишните, училишните деца и други возрасни 

групи. 



10. Зголемување на свеста и инклузијата: 

o Организирање на средби со родители, здруженија и дневниот центар: 

▪ За идентификација на специфичните потреби и подобрување на 

услугите и поддршката. 

o Кампањи за зголемување на свеста: 

▪ Поттикнување на родителите да бидат поактивни и да не се 

чувствуваат стигматизирани, промовирајќи социјална инклузија на 

децата со посебни потреби. 

11. Подобрување на инфраструктурата во образовните центри: 

o Создавање на сензорни соби: 

▪ Опремување на училиштата со сензорни соби за децата со посебни 

потреби, следејќи го позитивниот пример од Гостивар. 

12. Поддршка за Меѓународниот ден на лицата со попреченост: 

o Финансирање и организирање активности за 3 декември: 

▪ Општината да обезбеди средства и простори за достојно 

одбележување на овој значаен ден. 

 

 

Средба со претставниците на училиштата (одржана на 04.11.2024) 

Директорите и претставниците на основните и средните училишта ги изразија своите 

потреби за подобрување на училишната инфраструктура. Тие побараа опремување на 

кабинетите со лабораториска и дидактичка опрема, реновирање на покривите, фасадите и 

олуците на училиштата, како и поплочување на училишните дворови со бекатонски плочки. 

Снабдувањето со нови клупи и столици беше уште едно нивно барање. 

Изградбата и реновирањето на спортските сали беше заедничка загриженост, со барање за 

завршување на започнатите проекти и опремување на салите со потребните спортски 

реквизити. Претставниците на училиштата побараа помош во решавањето на финансиските 

проблеми, вклучувајќи отплата на долговите и деблокирање на банкарските сметки. Тие ја 

истакнаа важноста на оградувањето на училиштата за безбедност на учениците и 

отстранување на контејнерите за отпад подалеку од училишните простории. 

 

 



Барања и предлози изнесени за време на состанокот со претставниците на училиштата: 

 

Средно училиште „Мирко Милески“: 

1. Опремување на кабинетите за физика, хемија, математика, електро, итн. 

2. Обезбедување спортска опрема за обновената спортска сала. 

3. Снабдување со клупи и столици за гимназиската зграда. 

4. Поплочување на влезот на интернатот со плочки поради проблемите во зима. 

5. Преземање мерки за чистота во дворот на интернатот. 

Средно училиште „Дрита“: 

1. Снабдување со 200 клупи и 400 столици за „Дрита“, како и за „Мирко Милески“. 

2. Подобрување на санитарните услови во интернатот, кој моментално е во лоша 

состојба. 

3. Оградување на дворот на интернатот. 

4. Преместување на контејнерите за отпад во соработка со „Комуналец“. 

5. Поставување рампа за контрола на паркирањето кај интернатот за да се избегнат 

блокирања. 

6. Помош за отплата на долговите и деблокирање на банкарската сметка на 

училиштето. 

7. Обезбедување неопходен училишен инвентар. 

Основно училиште „Реџо Рушит Зајази“: 

1. Реконструкција на фасадата на централната училишна зграда во Зајаз. 

2. Реновирање на прозорците и вратите на училиштето. 

3. Снабдување со нови училишни клупи, бидејќи постоечките се стари 15 години. 

4. Поплочување со бекатон плочки на дворот пред спортската сала за да се решат 

проблемите во зима. 

5. Забрзување на документарните процедури за спортската сала за да можат 

учениците да ја користат. 

 

 



Основно училиште „Милто Гура“: 

1. Уредување на паркингот пред училиштето со бекатон плочки или асфалт (површина 

од 1000 м²) за да се избегне калта при врнежи. 

Основно училиште „Кузман Јосифовски Питу“: 

1. Информации за напредокот на изградбата на спортската сала во училиштето. 

2. Реновирање на олуците на покривот на училишната зграда. 

3. Уредување на паркингот во делот покрај старата училишна зграда. 

Детска градинка „Олга Мицеска“: 

1. Финансиска помош за поправка на покривот во градинката „Цветови“ (вредност на 

проектот: 3 милиони денари). 

2. Решавање на проблемите со греењето во објектот „Долно“ поради недостаток на 

дрва за греење. 

Основно училиште „Христо Узунов“: 

1. Помош во решавање на недоразбирањата и завршување на оградувањето на 

училиштето. 

2. Поправка на покривот за да се спречат протекувања при врнежи. 

3. Замена на прозорците во спортската сала. 

4. Помош за добивање технички прием на училиштето за аплицирање на меѓународни 

проекти. 

Основно училиште „Ѓерѓ Кастриоти Скендербег“: 

1. Поставување на влезна капија и оградување на училишниот објект во Жубрино. 

2. Изградба на санитарен јазол во дворот во Србицë, кој недостасува за новата зграда. 

Работнички универзитет „Крсте Мисирков“: 

1. Решавање на проблемот со паркирањето (поставување нова рампа). 

2. Оградување на дворот, бидејќи постоечката ограда е оштетена. 

3. Зголемување на бројот на вработени за формирање на комисија за јавни набавки. 

4. Опремување на салата за користење за часови по танцување или балет. 

 

 



Основно училиште „Фаик Коница“: 

1. Опремување на кабинетите за биологија, хемија и физика. 

2. Создавање простор за родители во рамките на училиштето. 

3. Изградба на посебни тоалети за персоналот, бидејќи моментално се користат заедно 

со учениците. 

4. Реновирање на потпорниот ѕид кој може да се урне по неколку години. 

5. Уредување на училишниот двор во Колибаре. 

6. Уредување на спортските терени во Бачишта. 

Основно училиште „Владимир Полежиноски“: 

1. Реновирање на подот на првиот кат. 

2. Поврзување на греењето во спортската сала. 

3. Помош за исплата на јубилејни награди и пензии, потребни се 720 илјади денари. 

4. Враќање на претходниот буџет од 2024 година, кој е скратен за 45%. 

 

 

Заклучок 

Сите овие средби беа многу продуктивни и понудија јасен преглед на вашите потреби и 

очекувања. Општина Кичево е посветена на тоа да ги земе предвид секое барање и предлог, 

интегрирајќи ги во буџетот за 2025 година во согласност со финансиските можности и 

стратешките приоритети. 

Ние веруваме дека активното вклучување на граѓаните во процесите на одлучување е 

суштинско за одржливиот развој на нашата општина. Ви благодариме за вашиот придонес 

и ве охрабруваме да продолжите да ги давате вашите сугестии и идеи за подобрување на 

животот во Кичево. 

Заедно можеме да изградиме подобра иднина за сите нас. 

 

Со почит, 

Општина Кичево 


